

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 16.10.2024
medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: Stredná zdravotnícka škola
Sídlo: Lichardova 1, 909 01 Skalica
V zastúpení: Mgr. Ľudmila Bábiková
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Ľudmila Bábiková
b) technických: Mgr. Ľudmila Bábiková
IČO: 00607347
DIČ: 2021094020
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK71 8180 0000 0070 0049 6466
Tel. číslo: +421 34 664 4401, +421 911 366 699
E-mail: riaditel@szsskalica.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“ alebo „SZŠ SI“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: PALKOVIČ-SK, s.r.o.
Sídlo: Hlboké 244, 906 31 Hlboké
Oprávnený na podnikanie v zmysle výpisu z Obchodného registra: Okresný súd Trnava
Oddiel Sro, vložka č. 26568/T
V zastúpení: Ing. Milan Palkovič, konateľ
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Milan Palkovič, konateľ
b) technických: Juraj Vajay
IČO: 45 938 172
IČ DPH: SK2023149810
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK08 7500 0000 0040 1569 1359
Tel. číslo: +421 903 756 999
E-mail: palkovic@palkovicsk.sk

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu Objednávateľ a Zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. **Stredná zdravotnícka škola v Skalici** (ďalej tiež ako „SZŠ Skalica“) ako Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 16.10.2024 Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“), ktorej predmetom je vykonanie diela: „Rekonštrukcia fasády budovy školy Stredná zdravotnícka škola, Skalica“ (ďalej tiež ako „dielo“).
2. Počas realizácie stavebných prác v zmysle zmluvy vznikla potreba vykonania nevyhnutných naviac prác. Naviac práce sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku. Naviac práce vyžadované zo strany Objednávateľa po podpise zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku (ďalej tiež ako „objednané naviac práce“). Tieto objednané naviac práce Zhotoviteľ ocenil na 2 871,22 Eur bez DPH (slovom dvetisíc osemsto sedemdesiatjeden eur 22 centov), pričom podrobnejšiu špecifikáciu, rozpočet jednotlivých objednaných naviac prác je obsiahnutý v Prílohe č. 1 tohto dodatku. Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy, zmena je uskutočnená v súlade s § 18 ods. 3 písm. a, zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (v texte len ZVO).
3. V dodatku sa upravuje DPH v zmysle platnej legislatívy.
4. V zmysle čl. XVI. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len Dodatok č. 1“) v nasledujúcom znení:

I.

Predmet Dodatku č. 1

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán o realizácii naviac prác uvedených v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 ako aj úhrada ceny naviac prác a určenie lehoty na ich uskutočnenie vrátane zmeny DPH.

II.

Cena naviac prác a platobné podmienky

Pôvodná cena za dielo:

Cena bez DPH	139 674,93 €
DPH 20	27 934,99 €
Cena za dielo celkom s DPH	167 609,92 €

Vyfakturované s 20% DPH z pôvodnej zmluvy

Cena bez DPH	69 074,98 €
DPH 20 %	13 815,00 €
Cena celkom s DPH 20%	82 889,98 €

Zostáva z pôvodnej zmluvy uhradiť s DPH 23%

Cena bez DPH	70 599,95 €
DPH 23 %	16 237,99 €
Cena celkom s DPH 23%	86 837,94 €
Rozdiel v DPH	2 118,00 €

Práce navyč

Cena bez DPH	2 871,22 €
DPH 23 %	660,38 €
Cena za dielo celkom s DPH	3 531,60 €

1. Cena odsúhlasených a zrealizovaných navyč prác je dohodou zmluvných strán určená vo výške: 2 871,22 Eur bez DPH, t. j. **3 531,60** s DPH 23% (slovom tritisícpäťstotridsaťjedna eur 60 centov).
2. Cenu za uvedené navyč práce uhradí Objednávateľ spoločne so zvýšenou DPH a pôvodnou cenou za dielo uvedenou v čl. IV. ods. 4.1 zmluvy, tzn. že celková cena za dielo spoločne s navyč prácami a zvýšenou 23 % DPH predstavuje **173 259,52** Eur s DPH (slovom **jednotosedemdesiattritisíc dvesto päťdesiatdeväť** eur **52** centov), pričom platobné podmienky úhrady ceny za dielo bližšie upravuje čl. VI. zmluvy, ktorý sa použije aj na úhradu zvýšenej ceny za dielo vrátane navyč prác.

III.

Lehota na realizáciu navyč prác

1. Mení sa termín ukončenia diela aj s vypratím staveniska uvedený v ods. č 1 čl. IV Zmluvy z 90 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy na 114 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy z dôvodu prác navyč a z dôvodu nepriaznivého počasia, ktoré zabránilo dodržaniu technologických postupov.

IV.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, nedotknuté týmto Dodatkom č. 1, zostávajú zachované a nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, 2 rovnopisy pre Zhotoviteľa a 2 rovnopisy pre Objednávateľa.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, nebol dohodnutý v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, uzatvára sa z vlastnej vôle, slobodne, určite, vážne a zrozumiteľne, na znak čoho ho podpisujú:

V Skalici, dňa: 10.1.2025

Za Zhotoviteľa:

V Skalici, dňa: 10.1.2025

Za Objednávateľa:

Prílohy:

Príloha č. 1 – Špecifikácia, rozpočet naviac prác

Stavba : Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 1				Miesto:	
JKSO :					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 13.12.2024	
Odberaťel:				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
1 M3 OP		3 006		1 M 3 006	
1 M2 ZP		3 006			
1 M2 UP		3 006			
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	2 505,22		2 505,22	6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomoci
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	2 505,22		2 505,22	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočítateľ cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 505,22
dátum:				22	DPH 20% z: 2 505,22 501,04
				23	DPH 0% z:
				24	Súčet riadkov 21 až 23: 3 006,26
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka				pečiatka:	

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 13.12.2024

Stavba : Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 1

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	100001113-R	Odstránenie omietky podbránia	1,000	sub	718,59	718,59	20
2	001	100001121-R	Ochrana rohov budovy oceľovými profilmi	1,000	sub	480,00	480,00	20
3	001	100001123-R	Revízne dvierka preosadenie zásuviek	1,000	sub	239,11	239,11	20
4	001	100001131-R	Preosadenie zásuvky 380 V	1,000	sub	125,00	125,00	20
5	001	100001133-R	Zateplenie podhladu podbránia	1,000	sub	942,52	942,52	20
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	2 505,22			2 505,22	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:								
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	2 505,22			2 505,22	
Za rozpočet celkom								
			Za rozpočet celkom	2 505,22			2 505,22	

Odberať:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 13.12.2024

Stavba : Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 1

Objekt : Zmenový list odstránenie omietky podbránia

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1		822460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	24,500	m2	1,42	34,79	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				34,79			34,79	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
2	013	978012191-R	Očistenie vonk. omietok stropov váp. vápenoc. vrátane palachu do 100 %	24,500	m2	8,52	208,74	20
3		979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	2,254	t	32,50	73,26	20
4		979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	15,778	t	2,00	31,56	20
5		979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	2,254	t	14,05	31,67	20
6		979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	4,508	t	1,58	7,12	20
7		979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	2,254	t	28,35	63,90	20
8		979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	2,254	t	95,00	214,13	20
9		999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	1,200	t	44,52	53,42	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				683,80			683,80	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				718,59			718,59	
Za rozpočet celkom				718,59			718,59	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 13.12.2024

Stavba :Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 1

Objekt :Zmenový list ochrana rohov budovy oceľovými profilmi

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			PRÁCE A DODÁVKY HSV					
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1	011	413941121-R	Osadenie ocel. vač. nosníkov ochrana rínij U profilom vrátane náteru a kotvenia	1,000	sub	285,00	285,00	20
2	011	413941123-R	Ochrana rohu fasády oceľovým L profilom vrátane náteru a kotvenia	1,000	sub	195,00	195,00	20
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	480,00			480,00	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	480,00			480,00	
			Za rozpočet celkom	480,00			480,00	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 13.12.2024

Stavba :Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 1
Objekt :Zmenový list revízne dverka preosadenie zásuviek

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			PRÁCE A DODÁVKY PSV					
			722 - Vnútorný vodovod					
1	721	722999904-R	Osadenie revíznych dveriek do zateplenia vrátane vyspravenia	2,000	hod	25,00	50,00	20
2	MAT	3117A0222-01	Dvierka revízne palstové 600x300 biele	1,000	kus	24,11	24,11	20
			722 - Vnútorný vodovod spolu:	74,11			74,11	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	74,110			74,11	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
3		210200069	Preosadenie vonkajšej zásuvky, vrátane zapojenia a podružného materiálu	3,000	kus	55,00	165,00	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	165,00			165,00	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	165,00			165,00	
			Za rozpočet celkom	239,11			239,11	

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 13.12.2024

Stavba : Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 1

Objekt : Zmenový list preosadenie zásuvky 380 V

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY M								
		M21 - 155 Elektromontáže						
1		210200069	Preosadenie vonkajšej zásuvky 380 V, vrátane zapojenia a podružného materiálu s dodaním zásuvky	1,000	kus	125,00	125,00	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	125,00			125,00	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	125,00			125,00	
			Za rozpočet celkom	125,00			125,00	

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

JKSO :

Dodávateľ:

Dátum: 13.12.2024

Stavba :Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 1

Objekt :Zmenový list zateplenie podhľadu podbránia

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
---------------	-------------	-------------	--	--------------------	------------------	--------------------	-------	----------

			PRÁCE A DODÁVKY HSV					
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
1	011	625111304-R	Zateplenie podhľadov EPS 70 F hr 140 mm bez povrchovej úpravy	24,500	m2	38,47	942,52	20
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	942,52			942,52	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	942,52			942,52	
			Za rozpočet celkom	942,52			942,52	

Odberaťel:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 13.12.2024

Stavba : Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 1

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE	2 505,22	0,00	2 505,22	0,00047	0,000	1,315
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	2 505,22	0,00	2 505,22	0,00047	0,000	1,315
Za rozpočet celkom	2 505,22	0,00	2 505,22	0,00047	0,000	1,315

Stavba : Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 2				Miesto:		
Objekt : Zmenový list dočasné podopretie stropu 1 PP				JKSO :		
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 09.01.2025		
Odberateľ:				IČO:		
				DIČ:		
Dodávateľ:				IČO:		
				DIČ:		
Projektant:				IČO:		
				DIČ:		
1 M3 OP		450		1 M 450		
1 M2 ZP		450				
1 M2 UP		450				
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	212,32	153,68	366,00	6 Práce nadčas	
2	PSV:				7 Murárske výpomoci	
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9	
5	Súčet:	212,32	153,68	366,00	10 Súčet riadkov 6 až 9:	
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie staveniska				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce	
14					19	
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20 Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		počiatka:		E Celkové náklady		
podpis:				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		
dátum:				22 DPH 23% z: 366,00 84,18		
				23 DPH 0% z:		
				24 Súčet riadkov 21 až 23: 450,18		
				F Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:				podpis:		
dátum:				dátum:		
pečiatka:				pečiatka:		

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 09.01.2025

Stavba :Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 2
Objekt :Zmenový list dočasné podopretie stropu 1 PP

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memó jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	411354175-R	Zhotovenie podpernej konštrukcie stropu 1 PP	1,000	sub	167,00	167,00	20
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	167,00			167,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
2		999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	1,000	sub	45,32	45,32	20
3	MAT	605111050	Rezivo stavebné do 6m	0,452	m3	340,00	153,68	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	199,00			199,00	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	366,00			366,00	
			Za rozpočet celkom	366,00			366,00	

Odbírateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 09.01.2025

Stavba : Skalica - SZŠ - zateplenie fasády budovy SZŠ Skalica zmenový list č. 2
Objekt : Zmenový list dočasné podopretie stropu 1 PP

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suf v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	167,00	0,00	167,00	0,00424	0,000	0,582
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	45,32	153,68	199,00	0,00000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	212,32	153,68	366,00	0,00424	0,000	0,582
Za rozpočet celkom	212,32	153,68	366,00	0,00424	0,000	0,582